
۱۵ دستور رییسی درباره رسیدگی به 
نخبگان و فعالیت‌های دانش بنیان

رییس‌جمهور گفت: معاونت علمی در جایگاه 
شتاب‌دهندگی به دستگاه‌های مختلف و نیز ایجاد 
و توسعه زنجیره فعالیت‌های دانش‌بنیان، نقش 
مهمی در کمک به رفع موانع ارتقای بهره‌وری در 

دستگاه‌های مختلف دارد.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
دیروز در هفدهمین مقصد از جلسات نظارت 
ستادی بر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در 
جمع مدیران معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان حضور یافت و ضمن بازدید از خانه 
نوآوری و فناوری ایران )iHiT( و نیز سامانه 
شاخص‌های راهبردی این معاونت، گزارش عملکرد 
و اقدامات بخش‌های مختلف این معاونت را استماع 
و نکات و توصیه‌های کاربردی مهمی را در راستای 
ارتقای کارآمدی و بهبود عملکرد این مجموعه 

مطرح کرد.
وی با تشکر از همه تلاش‌ها و اقدامات صورت 
گرفته در این معاونت در دوره فعلی و دوره‌های 
پیشین، با بیان اینکه کارهای بسیار ارزشمندی 
در این معاونت انجام شده، اما کارهای بسیاری 
نیز باید انجام شود، گفت: نگاه معاونت علمی باید 
در وهله اول به تأمین نیازهای کشور و توأمان به 
وضعیت کشورهای اطراف، منطقه و عرصه جهانی 

باشد تا از قافله علمی دنیا عقب نمانیم.
رئیسی شناسایی نخبگان و فراهم کردن شرایط 
رشد و پیشرفت آنها را از مأموریت‌های اساسی 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برشمرد 
و اظهار داشت: در شناسایی این سرمایه عظیم 
انسانی، صرفاً به این اکتفا نکنید که نخبگان به 
شما مراجعه کنند، بلکه شما افراد برخوردار 
از اندیشه، ابتکار و خلاقیت را در محافل علمی 
شناسایی کرده و آنها را برای فعالیت در بخش‌های 
دولتی و خصوصی و تبدیل ایده‌هایشان به کار و 

ثروت دعوت کنید.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت توانمندسازی 
بخش خصوصی و جایگاه حمایت، هدایت و نظارتی 
دولت در قبال این بخش، توسعه فناوری در کشور 
را نیازمند تدوین نقشه راهی دانست که معاونت 
علمی و فناوری باید در طراحی این نقشه راه بر 
اساس برنامه‌ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت نیازهای اساسی کشور را شناسایی کرده و 
متناسب با امکانات و بودجه موجود، اولویت‌بندی 

انجام و جهت رفع آنها اقدام یا راهکار ارائه کند.
رئیسی در ادامه بر ضرورت هم‌پوشانی و هم‌افزایی 
صندوق‌های متعدد و مختلف موجود در کشور در 
زمینه حمایت از فعالیت‌های دانش‌بنیان تاکید کرد 
و درباره نیاز مطرح شده برای گسترش تشکیلاتی 
معاونت علمی و فناوری هم گفت: اگر معتقدید 
که مجموعه معاونت نیاز به افزایش تعداد نیروی 
انسانی دارد، باید این ملاحظه جدی را نظر بگیرید 
که معاونت علمی قرار است یک مجموعه ستادی 
چابک در نقش هدایت، حمایت و نظارت و رصد و 
پایش فعالیت‌های علمی و دانش‌بنیان کشور باشد و 
لذا شما باید ابتدا شغل تعریف کنید و سپس شاغل 
جذب کنید و دیگر اینکه نباید بسط و گسترش 
بخش اداری مدیران شما را درگیر مسائل سازمانی 
و اداری کرده و از مسئولیت اصلی حمایت‌گری 

و تسهیل‌گری فعالیت‌های دانش‌بنیان غافل کند.
وی ارتقای بهره‌وری را نیز از مسئولیت‌های اصلی 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری برشمرد و افزود: معاونت علمی در جایگاه 
شتاب‌دهندگی به دستگاه‌های مختلف کشور 
و همچنین ایجاد و توسعه زنجیره فعالیت‌های 
دانش‌بنیان، نقش مهمی در کمک به رفع موانع 

ارتقای بهره‌وری در دستگاه‌های مختلف دارد.
رئیسی همچنین با تاکید بر وظیفه معاونت علمی 
و فناوری در نظارت و حمایت از فعالیت بنگاه‌های 
دانش‌بنیان و جلوگیری از تبدیل شدن بخش‌های 
دولتی به رقیب این بنگاه‌ها، اظهار داشت: جلسه 
بعدی شورای‌عالی فناوری تا پیش از پایان سال 
برگزار شود تا دستور کار معاونت علمی برای ایجاد 
هماهنگی در مأموریت بخش‌ها و دستگاه‌های 
مختلف اجرایی با فعالیت‌های دانش‌بنیان کشور در 
مسیر توسعه و تسهیل بیش از پیش فعالیت‌های 

فناورانه به تصویب برسد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
در جمع مدیران ارشد معاونت علمی و فناوری 
بر ضرورت فراهم آوردن زمینه اشتغال برای فارغ 
التحصیلان به عنوان یکی از مهم‌ترین وظایف این 
معاونت با احصای دقیق آمار نیروهای آماده به کار 
فارغ التحصیل و تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان 
مورد نیاز برای اشتغال آنها تاکید کرد و افزود: با 
توجه به ظرفیت بسیار بالای موجود در حوزه علم و 
فناوری کشور، هدف‌گذاری در زمینه ایجاد اشتغال 
باید به گونه‌ای باشد که علاوه بر رفع کامل مشکل 
بیکاری فارغ التحصیلان، زمینه برای بازگشت 

نخبگان در خارج کشور نیز فراهم شود.
از برپایی نمایشگاه  رئیسی ضمن تقدیر 
دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی در 
خانه نوآوری و فناوری، بر ضرورت استمرار روایت 
پیشرفت با هدف شناخت هر چه بیشتر نسل آینده 

از پیشرفت‌ها و دستاوردهای کشور تاکید کرد.
رئیس جمهور همچنین با تاکید بر اهمیت 
سرمایه‌گذاری  خطرپذیری  و  مسئولیت‌پذیری 
در شرکت‌های دانش‌بنیان از سوی صندوق 
نوآوری و شکوفایی، تضمین وثایق این شرکت‌ها 
برای دریافت تسهیلات را از جمله اقدامات 
 خوب و بسیار مثبت این صندوق در این راستا 

عنوان کرد.

دریچه

رئیس مجلس شورای اسامی با تشریح عملکرد مجلس یازدهم، نوشت؛ از ۲۱ 
وعده‌ای انتخاباتی در سال ۹۸ برای قانون‌گذاری، ۱۹ وعده را به همراه نمایندگان 
به سرانجام رسانده ایم و ۲ وعده قانونی تقویت هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
و تقویت جایگاه اقتصادی وزارت خارجه قانونی باقی مانده که پیگیری می‌کنیم.

محمدباقر قالیباف نماینده تهران و رئیس مجلس شورای اسامی در صفحه 
شخصی خود در ایکس با انتشار رشته توییتی نوشت:»همیشه معتقد بودم عیار 
افراد به کارنامه آن‌هاست، نه به ادعاهایشان. به انجام رساندن یک پروژۀ عمرانی 
یا تصویب و اجرای یک قانون راهبردی از هزاران حرف و ادعا برتر و سخت‌تر 
است؛ از شما می‌خواهم وعده‌های انتخاباتی‌ام را با کارنامه قانون‌گذاری مجلس 
یازدهم منصفانه مقایسه کنید.وعده‌هایم را دو جا به‌طور منسجم مطرح کردم 
یکی در ویدئویی ۲۷دقیقه‌ای که قبل از انتخابات در بهمن ۹۸ در رسانه‌هایم 
منتشر کردم، و دیگری در اولین مصاحبه تلویزیونی در سِمت رئیس مجلس، در 
۲۴ تیرماه ۱۳۹۹.از تعداد ۲۱ وعده‌ای که برای قانون‌گذاری دادم، ۱۹ وعده را به 
همراه نمایندگان به سرانجام رساندیم و ۲ وعده را هنوز نتوانستم به طور کامل 
عملی کنم؛ بسم‌الله بیایید با هم بررسی کنیم.اولین وعده اصلاح ساختار بودجه 
بود؛ اشکالات ساختار بودجه یکی از عوامل تورم است. بودجه را دومرحله‌ای و 
افزایش سقف بودجه را متوقف کردیم. مدیریت خزانه را یکپارچه و اعتباری 
کردیم و جلوی رسوب پول‌ها را گرفتیم. شرکت‌های دولتی را هم مجبور کردیم 

صورت‌های مالی‌شان را شفاف کنند.
تنظیم بودجه را هوشمند کردیم. تا قبل از  طراحی سامانۀ جدید در مجلس 
یازدهم، سازمان برنامه فایل سند بودجه را به مجلس می‌آورد، و مجلس پس از 
بررسی، اصلاحات فایل را به سازمان برمی‌گرداند. الان ارتباط بین احکام بودجه 
و جداول آن معنادار شده وبه‌صورت برخط بر هزینه کرد بودجه نظارت داریم.

بانک مرکزی با قانون ۵۰ سال پیش کار می‌کرد. بعد از ۵۰ سال، این قانون 
را اصاح کردیم. به بانک مرکزی اختیار عمل دادیم تا با بانک‌ها و مؤسسات 
ناتراز مقتدرانه برخورد کند. در قانون بانک‌ مرکزی و احکام مرتبط آن در برنامۀ 
هفتم نیز ابزارهای نظارتی بانک مرکزی را مفصل گسترش دادیم.تسهیلات بانکی 
مشکلات زیادی برای مردم ایجاد کرده بود. سود مرکب نفس تولیدکنندگان 
را گرفته بود. در برنامۀ هفتم، سود مرکب را ممنوع کردیم.نظام مالیاتی به 
نوسازی نیاز داشت. کارمندها و کارگرها مالیات می‌دادند، دلالان نه. اکنون، با 
هوشمندسازی، از دانه‌درشت‌ها مالیات سنگین گرفته می‌شود و در مقابل، مردم 
عادی را معاف کردیم. هم معافیت‌ها بیشتر شد، هم درآمد مالیاتی دولت. این 
یعنی مالیات هدفمند.می‌دانستیم که دلالان دارند به کشور ضربه می‌زنند و هیچ 

مالیاتی نمی‌دهند. روشن بود که این ظلم به مردم است. لذا طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه را تصویب کردیم که جزو یکی از مترقی‌ترین قوانین کشور است.

کم‌اظهاری صادرات و بیش‌اظهاری واردات باعث شده بود ارز کشور قاچاق شود 
و خروج سرمایه شکل بگیرد. قانون قدیمی پاسخگوی نیاز مبارزه با این مشکل 

نبود. قانون مبارزه با قاچاق ارز را اصلاح کردیم.
از یک طرف، می‌خواستیم جلوی رشد نقدینگی را بگیریم و از طرف دیگر، 
نمی‌خواستیم تولید آسیب ببیند. پس نیاز به طرحی بود که ابزارهای تأمین 
مالی تولید گسترش پیدا کند و تقویت شود. طرح تأمین مالی تولید و جهش 
تولید دانش‌بنیان را تصویب کردیم.در عصر تکنولوژی زندگی می‌کنیم. پیشران 
بسیاری از اقتصادهای پیشرفته شرکت‌های دانش‌بنیان آن کشورها هستند. تا 
پیش از قانون جهش تولید دانش‌بنیان، قانون درخوری برای حمایت از این 
مجموعه‌ها وجود نداشت. در همان سال اول تصویب، رهبر انقلاب به جهش 
بازدهی این شرکت‌ها دستمریزاد گفتند.قبلا اگر می‌خواستید برای کسب‌وکاری 
مجوز بگیرید، دو راه بیشتر وجود نداشت: یا باید پارتی می‌داشتید، یا باید کفش 
آهنین می‌پوشیدید و سال‌ها پله‌های ادارات را بالاوپایین می‌رفتید. به جنگ 
انحصار رفتیم. مجلس صدور مجوزها را هم برخط کرد، هم صدور آن‌ها را محدود 
کرد به ۳ روز تا ۳ ماه.به مجلس که آمدیم، حدوداً هیچ قانونی دربارۀ مشکلات 
کوتاه‌مدت و بلندمدت مسکن در کار نبود ولی مردم از ما انتظار تصمیم‌گیری 
داشتند؛ سه قانون تصویب کردیم: قانون جهش تولید مسکن، قانون مالیات بر 
خانه‌های خالی برای جلوگیری از احتکار مسکن، و طرح ساماندهی اجاره‌بها برای 

اجارۀ مسکن.مشکل دیگر مسکن حاشیه‌نشینی بود. می‌شد کسی ۳۰ سال در 
خانه‌ای بدون سند در حاشیۀ شهر زندگی کند. این بندگان خدا هم بلاتکلیف 
مانده بودند، هم مجوزی برای نوسازی نداشتند. به داد بافت فرسوده رسیدیم. 
حالا زمینۀ قانونی حل مشکل فراهم شده و به اجرای برنامه‌ریزی‌شدۀ دولت 

نیاز دارد.
اقشار ضعیف برای مجلس یازدهم در صدر اهمیت‌اند.حقوق سربازان را ۱۲برابر 
کردیم، ۶میلیون نفر را به‌رایگان بیمه کردیم، کالابرگ الکترونیک را تصویب 
کردیم، رتبه‌بندی معلمان را به سرانجام رساندیم، حقوق بازنشستگان را 
متناسب‌سازی کردیم، کشاورزان را وارد فرایند قیمت‌گذاری گندم کردیم و...

باور ما این بود که برای کارآمدساختن نظام بروکراسی باید تمرکززدایی کرد. 
در تبصرۀ ۱۸ بودجۀ سنوات گذشته، بیش از ۱۵۰هزار میلیارد تومان را برای 
اشتغال استان‌ها، خارج از رویه‌های تخصیص بودجه، به خود استان‌ها سپردیم 
که تاثیرات مهمی بر اشتغال‌زایی در سطح محلی داشت.پس از احداث ۳۰۰ 
کیلومتر ریل مترو در ۸ خط، افزایش واگن‌ها دغدغۀ شخصی‌ام شده بود. وقتی 
با این زیرساخت می‌شود ۷ میلیون مسافر جابه‌جا کرد، نباید به ۲ میلیون مسافر 
راضی شد. در بودجۀ سال‌های گذشته، حدود ۳۰ همت، به همراه ۴ میلیارد دلار 

از تسهیلات خارجی، را به توسعۀ مترو اختصاص دادیم.
برای فسادستیزی ۴ وعده دادم:‏ ۱. شفافیت، ۲. مدیریت تعارض منافع، ۳. 
حمایت از سوت‌زنی، ۴. مبارزه با انحصار. همه‌شان، دقت کنید! همه‌شان تصویب 
شدند. تصویب‌نشدن شفافیت یک دروغ بزرگ است. هم در مجلس تصویب شد، 
و هم پیش از تعیین‌تکلیف آن در مجمع تشخیص مصلحت، داوطلبانه در حال 
اجراست.تاکنون فرصت نشده برای دو وعده قانونی تصویب کنیم. یکی آنکه گفته 
بودم هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان را تقویت می‌کنیم و دیگری آنکه برای 
تقویت جایگاه اقتصادی وزارت خارجه قانونی تصویب می‌کنیم. إن‌شاءالله آن‌ها 

را هم پیگیری خواهم کرد.
البته این‌ها تمام مصوبات مجلس نبودند. خیلی از قانون‌های کلیدی جزو وعده‌ها 
نبود، اما طبق نقشهٔ راهی که داشتیم تصویبشان کردیم. مثل قانون ساماندهی 
صنعت خودرو، قانون جوانی جمعیت، قانون اقدام راهبردی، قانون مدیریت 
داده‌ها، قانون مالکیت صنعتی، قانون امنیت زنان، قانون امنیت غذایی.البته این‌ها 
قانون‌ و ریل‌گذاری اجراست. برخی‌ به‌خوبی اجرا شده‌اند، اجرای برخی‌ زمان 
می‌خواهد و اجرای برخی دیگر همت بیشتری در دستگاه‌های اجرایی می‌طلبد. 
در مسیر اجرای این قوانین، به توصیۀ رهبر حکیم انقلاب، همدلانه کنار دولت 

می‌مانیم و هر کمکی از دستمان بربیاید، دریغ نمی‌کنیم.«
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گزارش
قالیباف عملکرد مجلس را در آستانه انتخابات تشریح کرد 

مجلس یازدهم 19 وعده انتخاباتی خود را محقق کرده است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: اگر بیگانگان توهم را کنار بگذارند 
متوجه می‎شوند که ایران اسلامی منادی صلح و امنیت در منطقه و جهان است.

امیرسرتیپ صباحی فرد در جمع فرماندهان و کارکنان ستاد نیروی پدافند 
هوایی ارتش اظهار کرد: اگرچه فشارهای روانی و اقتصادی بیگانگان تا حدی 
موجب کند شدن و خلل در پیشرفت همه جانبه کشورمان می‌شود ولی یقینا 

رشد و تعالی ایران توقفی ندارد و  ما را مصمم‌تر از گذشته می‌کند.
وی خاطرنشان کرد: اقتدار نیروهای مسلح کشورمان نعمتی شگرف برای 

هموطنان عزیزمان که  باعث این اقتدار یقینا خود مردم هستند. اگر بیگانگان 
توهم را کنار بگذارند متوجه می‎شوند که ایران اسلامی منادی صلح و امنیت در 

منطقه و جهان است.
وی تصریح کرد: رونمایی از برخی تجهیزات پدافندی تنها گوشه‌ای از اعتماد به 

نفس و دانش بومی فرزندان ایران زمین است که قابل نمایش است.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در بخش دیگری از سخنان خود راه اصلاح  
کشور و رسیدن به قله ترقی را انسجام مردم دانست و بیان‌ داشت:  شرکت 
در عرصه انتخابات مهمترین دستاورد کشور در برون رفت  برخی از مشکلات 

کنونی است.

توصیه امیر صباحی‌فرد به بیگانگان:

توهم را کنار بگذارید

شناورهای گشتی رزمی شهید صیاد شیرازی و 
شهید حسن باقری دیروز با حضور رئیس ستادکل 
 نیروهای مسلح به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه 

الحاق شدند.
شناورهای گشتی رزمی شهید صیاد شیرازی و شهید 
حسن باقری با حضور سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح به سازمان رزم نیروی دریایی 

سپاه الحاق شدند.
این دو شناور رادارگریز و از کلاس شهید سلیمانی 
هستند که چندی پیش نیز شناور ابومهدی المهندس از 
این کلاس رونمایی و به نیروی دریایی سپاه الحاق شد.

این شناورهای اقیانوس پیما از نوع بدنه کاتاماران 
و با سرعت 45 گره و با موشک‌های متعدد آفندی و 

پدافندی هستند.
این شناورها مجهز به سامانه موشک پدافندی عمود 
پرتاب نواب و موشک کروز صیاد با برد 700 کیلومتر 
هستند. همچنین قابلیت حمل 3 شناور سبک موشک 

انداز و یک بالگرد رزمی مسلح را دارند.
این 2 شناور سپاه دارای 67 متر طول و 20 متر عرض 
و 600 تن وزن با 4 موتور هستند.شناور شهید باقری 
 در مرکز تخصصی شناوری ندسا در بوشهر ساخته 

شده است.
شناور شهید صیاد شیرازی مجهز به موشک‌های 

پدافندی برد بلند صیاد و موشک پدافندی نواب است.
این شناورها 5 هزار 500 مایل دریانوردی قابلیت 

دریانوردی دارند.

 الحاق ۲ ناو رزمی شهید صیاد شیرازی 
و شهید حسن باقری به نیروی دریایی سپاه

رئیس اسبق صداوسیما گفت: تا آن جایی که بنده اطلاع 
دارم بزرگان جریان اصلاحات قطعا در انتخابات ورود 
خواهند کرد و مردم را به مشارکت دعوت خواهند کرد 
و هیچ گاه این بزرگواران مخالف مشارکت در انتخابات 

نبوده اند.
محمد هاشمی رفسنجانی رئیس اسبق سازمان 
صداوسیما در گفت و گو با خبرنگار سیاسی فارس با 
اشاره به انتخابات یازدهم اسفند ماه خاطرنشان کرد: 
توجه نامزد های انتخابات به مسائلی معیشتی و دغدغه 
های معیشتی مردم باعث افزایش مشارکت در انتخابات 
می شود.وی در ادامه در پاسخ به این سوال که بزرگان 
جریان اصلاحات آیا در انتخابات ورود خواهند کرد و 
از لیست موسوم به آقای مطهری حمایت می‌کنند 

گفت: تا آن جایی که بنده اطاع دارم بزرگان جریان 
اصلاحات قطعا در انتخابات ورود خواهند کرد و مردم 
را به مشارکت دعوت خواهند کرد و هیچ گاه این 
بزرگواران مخالف مشارکت در انتخابات نبوده اند.

هاشمی رفسنجانی در ادامه گفت: شرکت در انتخابات 
یک حق است و آحاد مردم باید از حق خود استفاده 
بکنند و تاثیر گذار باشند.وی افزود: دشمن نشسته و 
رصد می کند و منتظر است که مردم ایران خدایی 
نکرده در انتخابات مشارکت نکنند تا آن وقت اهداف 
خود را عملیاتی و اجرا کند.هاشمی رفسنجانی در پایان 
گفت: مردم ایران اگر امنیت پایدار و آسایش و رفاه 
عمومی می خواهند باید بدانند که این موضوعات از 

طریق صندوق رای امکان‌پذیر است.

 بزرگان اصلاحات حتما مردم را به انتخابات 
دعوت خواهند کرد

سخنگوی شورای نگهبان: 

 تعداد افراد تایید صلاحیت شده 
ادعای »خالص‌سازی« را زیر سوال می‌برد

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به تعداد افراد تایید صلاحیت شده برای کاندیداتوری انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی، گفت: اعداد و ارقامی که در این دوره شاهد بودیم، ادعای خالص سازی را زیر سوال می‌برد.

هادی طحان نظیف در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به خروجی‌های انتخابات‌هایی که در کشور برگزار شده است، 
اظهار کرد: خروجی شورای نگهبان در سال‌هایی که پس از پیروزی انقلاب انجام وظیفه کرده گویای این است که از 
صندوق‌های رای شاهد اتفاقات مختلف و متفاوتی بودیم؛ اینکه دولت‌ها و مجالس مختلف با رویکردهای سیاسی کاملًا 

متفاوت سر کار آمدند حاکی از آن است که همواره رای و اراده مردم حاکم بوده است.
وی با بیان اینکه »شورای نگهبان نهادی است که حداقل‌های قانونی که در قانون انتخابات آمده را باید بررسی کند«، 
تاکید کرد: انتخاب اصلی، اساسی و حداکثری را مردم انجام می‌دهند. با نگاه به خروجی انتخابات‌های گذشته می‌بینیم 
که از گروه‌های سیاسی، اقشار و احزاب مختلف در بین انتخاب شوندگان بوده‌اند. همچنین در مقایسه دولت‌ها و 
مجالس مختلف مشاهده می‌کنیم که هر کدام از نظر رویکرد سیاسی کاملًا با دیگری متفاوت است. اینکه دولت‌ها و 

مجالس با رویکردهای سیاسی متفاوت روی کار آمدند حاکی از آن است که رای و اراده مردم حاکم است.

سخنگوی شورای نگهبان با تاکید بر اینکه شورای نگهبان هیچ‌گاه نگاه حزبی، جناحی و گروهی نداشته‌ و همواره به 
دنبال انجام وظیفه قانونی خود بوده است، گفت: واقعاً در شورای نگهبان در اینکه فردی به مجلس شورای اسلامی یا 
خبرگان رهبری برود یا نرود یا اینکه کسی رئیس جمهور بشود یا نشود نفع یا ضرری را نمی‌بینیم بلکه به دنبال آن 
هستیم که شرایط قانونی و حداقل‌های قانونی را انجام دهیم چرا که از طرفی مسأله حق داوطلبان مطرح است که 
باید حقی از آنها ضایع نشود و از طرف دیگر موضوع حق مردم مطرح است که به نهادی مثل شورای نگهبان اعتماد 
دارند و می‌دانند که حداقل‌های قانونی را رعایت می‌کند. ثمره این انجام وظیفه آن بوده که خروجی‌های متفاوتی را 

از انتخابات‌ها مشاهده می‌کنیم.
طحان نظیف در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره طرح ادعایی مبنی بر قرارداشتن خالص سازی در دستور کار 
نهادهایی نظیر شورای نگهبان با بیان اینکه »این‌ها تحلیل‌های سیاسیون است و ما به این مباحث ورودی نداریم در 
حالی که شورای نگهبان بر مبنای قانون عمل می‌کند«، اظهار کرد: اعداد و ارقامی که در این دوره شاهد بودیم، این 
گزاره را زیر سوال می‌برد؛ از حدود بیش از ۲۰ هزار نفر داوطلب کاندیداتوری انتخابات مجلس شورای اسلامی حدود 
۱۵ هزار نفر تأیید صلاحیت شده‌اند و نمی‌توان گفت که اینها از گروهی خاص هستند بلکه از عموم مردم هستند و 

ممکن است از جریانات سیاسی مختلف در بین آنها نیز حضور داشته باشند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور: 

 نامزدها هزینه‌های تبلیغاتی را در سامانه شفافیت 
ثبت می‌کنند

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: اموال و دارایی‌های کاندیدا به‌همراه کمکی که از احزاب و گروه‌های سیاسی و 
اشخاص حقیقی می‌گیرد طبق قانون باید به‌منظوربرپایی ستاد انتخاباتی، تبلیغات مجاز، برپایی تجمعات و هم‌چنین 

هزینه‌ی حق‌الزحمه عوامل اجرایی مصرف شود.
محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گفت‌وگو با تسنیم، درباره سامانه شفافیت مالی انتخابات و 
نحوه‌ی کارکرد آن، بیان کرد: امسال برای اولین‌بار قانون شفافیت و تأمین منابع مالی تبلیغات انتخابات مجلس 
مصوب سال 1398 اجرایی می‌شود. ما بر اساس تکلیف قانونی، سامانه‌ی مالی اتخابات را رونمایی کردیم که پایگاهی 
است که نامزدها اطلاعات مالی‌شان را ثبت می‌کنند. وی افزود: طبق این قانون، نامزدها موظفند منابع أخذ شده و 
دارایی‌هایشان که برای تبلیغات استفاده می‌کنند را در این سامانه وارد کنند؛ طبق قانون چهار هزینه برای نامزدها 

متصور شده که باید منابع‌شان را مصروف کنند.
دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: اموال و دارایی‌های کاندیدا به‌همراه کمکی که از احزاب و گروه‌های سیاسی و اشخاص 
حقیقی می‌گیرد طبق قانون باید به‌منظور»برپایی ستاد انتخاباتی«، »تبلیغات مجاز«، »برپایی تجمعات« و هم‌چنین 
»هزینه‌ی حق‌الزحمه عوامل اجرایی« مصرف کند. اسامی با بیان اینکه موارد مذکور باید در سامانه شفافیت ثبت 
شود، اظهار داشت: هم‌چنین یک سقف برای تبلیغات و یا گردش مالی تبلیغات انتخاباتی نامزدها در نظر گرفته شده 
که متناسب با جمعیت، پراکندگی جغرافیایی و تعداد کرسی نمایندگی در حوزه انتخابیه تعریف شده است. وی گفت: 
به‌عنوان مثال اگر کاندیدایی ستاد انتخاباتی اجاره کرده، باید اجاره‌نامه‌ی آن را در سامانه ثبت کند و هزینه‌ی آن نیز 
ثبت شود. این موارد باید به اسناد مالی مستند باشد و باید منابع مالی و هزینه‌ها از طریق شماره حسابی که از نامزدها 

در دوران ثبت‌نام اخذ شده، انجام شود.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور عنوان کرد: هم‌اکنون که نامزدهای نهایی انتخابات مجلس مشخص شده و البته بررسی 
اعتراضات »رد اولی‌ها« تا پایان بهمن‌ماه در شورای نگهبان ادامه دارد ولی ما برای تمامی نامزدهای انتخاباتی که 
اسامی‌شان از سوی شورای نگهبان به ما اعلام شده، پیامکی حاوی یک نام کاربری و رمز عبور ارسال کرده‌ایم. برخی 

نامزدها وارد سامانه شده‌اند و برخی درحال ورود هستند.
اسامی هم‌چنین از وجود یک دستورالعمل و توضیحات در سامانه شفافیت مالی انتخابات خبر داد و گفت: نامزدها 
با مطالعه‌ی این توضیحات، می‌توانند به‌خوبی موارد را ثبت کنند. طبق قانون، خود نامزد می‌تواند به‌عنوان حسابدار 
باشد و هم‌چنین می‌تواند یک شخص حقوقی و یا حقیقی را به‌عنوان حسابدار ثبت کند و امکان تغییر هم وجود دارد. 

ضمناً سقف هزینه‌های مالی برای انتخابات در این سامانه به نمایش درآمده است.


